sace. XI, ubi constitutio lcgitnr fol. lOS; qui codc.r solus lineam temporis scrrarit. Ecvcra

imprralorem dic lun. 17. anni 10 '>2 Tnrcfii dcgissc ct cpiscopis Ilcdicis pririlciiia donassc,

diplomata tcslantur; v. Stumpf nr. 2427. 2428. — Stiimpf, Bcg. 2453.

(P. 42.) 20

Heinricus-' divina pietate secundus'' Romanorum imperator augustus omnibus

Longobardis". Decet imperialeni sollertiam ita rci publicao curam agere, ut sic

sollicitetur'' orga praesentia'', quatcnus ea quoquo diligenter provideat quae posteris

sint utilia ac profutura. Id autem tunc satis competenter agitur, cum bonis virtutum

praemium, impiis auteni digna ultio sibi' ad vindictam, aliis ad exemplum recompen- r.i

setur. Set quoniam omnia quae mundus habet humanum genus excellit, de eius

salute tanto praecipue curandum est, quanto manifestius constat, quod» omnipotens

quoque Deus pro eius redemptione unigenitum suum ab neterna sede divinitatis suae

in tcrras misit. Quaproptcr quoniam plerosque'', pro dolor", venefieio ac diverso genere

furtivae mortis perire audivimus, super hoc dum Turegi universali conventu Longo- "o

bardoruni sederemus, huiusmodi legeni cpiscoporum, marchionum. comituni, aliorumque

multorum nostrorum'' fidelium consensu et auctoritate probari sanctimus. Quicumque

veneficio seu quolibet modo furtivae mortis aliquem peremerit aut inde consentiens

fuerit, mortis sententiam incurrat omniumque suarum rerum' mobilium seu immo-

5t. P) emendavi: smaruensis cod. 35

.»2. *) H. cod. Muliiiensis; Heinricus — nugustus des. D. b) sedis cod,. Mutin. ^) deest 6.

d) sollicitet D; et sic sollicitari T'. ") presentiam G. V. ') tribuitur si D. s) quouiam D. •>) in

plerisque D. ') dolorum D. ^) nostrorumque D. ') omnium auteni D.

\) Hnnc eKxe Wiihmem Iii])ensem, cni hic Vdiorii cirilaf; nomen ilederit, recte iiidicaf Steindmif

'Heinrich III.' II. iH not. -l. 2) Cf. 'Archii-' XII, 700 et 'Zeitxchriff fiir Bechtsgeschichte' II, 466. 40
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bilium facultatem amittat. Ita tamen ut pietium™ decem libiaiuin" pro legitinu>

widrigildo" propinquis peremptiP primum inde detur, reliqui rursus medietas eisdom''

propinquis veniaf^, altcra autem medietas' ad iiscum accedat. Si quis vero pracdicti

criniinis aut de facto aut de consensu accusatus, negarc voluerit, aut pcr duellum, si

liber est, si vero servus, per iudicium ' se defendat' aut siniilcni sentcntiam incidat.

Ad hoc autem volumus nostraque imperiali auctoritatc sancimus. ut quicumquc iiomi-